Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кириковская средняя школа»

ПРИКА3

11.08.2021г.                                                                                                  № 151-од

«Об организации работы по правилам безопасности дорожного движения и

предупреждения дорожно-транспортного травматизма»

В целях предупреждения детского дорожно - транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение профилактической работы с

детьми по изучению ПДД заместителя директора по УBP Сластихину Наталью

Петровну;

2. Спланировать и провести профилактические мероприятия в 2021-2022

учебном году согласно плану по профилактике детского дорожно -

транспортного травматизма;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:  ____________________     /Ивченко О.В./

С приказом ознакомлена: ______________ /Сластихина Н.П./

Утверждаю:

Директор Кириковской средней школы

_________________О.В. Ивченко

«11» августа 2021 г.

План по профилактике и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

на 2021- 2022 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Проведение занятий по ПДД ежемесячно Кл. руководители

(1-8 кл.)

2. Проведение на родительских собраниях

бесед по тематике безопасности дорожного

движения.

в конце каждой

четверти

Сластихина Н. П.

Кл. руководители

3. Проведение классных часов по тематике

безопасности дорожного движения.

в конце каждой

четверти

Кл. руководители

4. Проведение конкурсов, рисунков,

плакатов, кроссвордов, викторин по ПДД.

в течение года
Педагог -

организатор,

учитель рисования

5. Участие в районном конкурсе «Безопасное

колесо»

Сентябрь Сластихина Н. П.

6. Проведение пятиминутных бесед на

последнем уроке с напоминанием

соблюдения ПДД.

ежедневно Кл. руководители

Учителя-

предметники

7. Посвящение первоклассников в пешеходы. Октябрь Сластихина Н. П.

Кл. руковдитель 1

кл.

8. Оформление стенда по безопасности

дорожного движения.

Ноябрь Творческая группа

9. Освещение работы по профилактике ДДТТ

на сайте школы

в течение года Сластихина Н.П.

10. Выступление на общешкольном

родительском собрании «Внимание дети»

Ноябрь, февраль Ивченко О.В.

Заместитель директора по УВР   _______________  Н.П. Сластихина